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Färsk kartläggning från Folkbildningsförbundet: 

Kommunernas folkbildningsstöd 
motsvarar en pizza per invånare 

 
Det samlade kommunala anslaget till studieförbundens folkbildningsverksamhet minskar 
med åtta miljoner kronor 2005. Det är 14:e året i rad som kommunerna skär ned på stödet 
som 2005 uppgår till totalt 405 miljoner kronor. Det visar en färsk kartläggning gjord av 
Folkbildningsförbundet som presenteras i Almedalen idag. 
 
I den färska rapporten Räcker det med en pizza för att bilda folket? konstaterar 
Folkbildningsförbundet att det genomsnittliga kommunanslaget per invånare nu är 44,95 kr, det vill 
säga i runda tal vad man får betala för en pizza. 
 
- Det måste vara värt mer att ha ett levande studiecirkel- och kulturutbud i kommunen, säger 
Maicen Ekman, generalsekreterare på Folkbildningsförbundet i en kommentar.  
 
Årets minskning är 1,9 %, eller åtta miljoner kronor. Elva kommuner ger inget anslag alls till 
studieförbunden. Sju av dem finns i Stockholms län. Övriga 0-kommuner är Nordanstig, 
Surahammar, Vellinge och Älvkarleby. 80 kommuner sänker anslaget och 166 kommuner ger 
oförändrade anslag, men glädjande nog höjer 44 kommuner anslaget i år. 
 
Kommunernas ekonomi är för närvarande relativt stark och visar på överskott. Kulturkostnaderna 
generellt har ökat med 9% sedan 1996. Samtidigt har man skurit ned anslagen till studieförbunden 
med drygt 14%. Kommunerna stärker alltså det offentliga kulturlivet medan man försämrar 
förutsättningarna för de fria kultursatsningarna. 
 
- Med tanke på att många av de stora utmaningar som kommunerna står inför handlar om att möta 
invånarna och skapa motivation och engagemang för förändring så borde studieförbunden vara en 
naturlig aktör att vända sig till. Vår verksamhet bidrar till människors livsmakt och till lokalsamhällets 
utveckling. Det förutsätter att kommunen stödjer studieförbundens närvaro och verksamhet i 
kommunen säger Maicen Ekman. 
 
Hela kartläggningen med detaljerad statistik för varje kommun och län finns att läsa på 
Folkbildningsförbundets hemsida www.studieforbunden.se Där finns också ett 30-tal exempel på 
studieförbundens verksamhet som bidrar till kommunens och medborgarnas utveckling beskrivna. 
 
 
För information kontakta: 
Maicen Ekman, generalsekreterare, 0709-780928 
Christian Gustavsson, informatör, 0709-727994 
 
 
Folkbildningsförbundet är studieförbundens gemensamma intresseorganisation. Studieförbunden bedriver en bred 
verksamhet som dels riktar sig till allmänheten med ett öppet cirkelutbud, dels genomförs i samverkan med sina cirka 270 
medlemsorganisationer. Samtidigt är man landets största kulturarrangör med cirka 220 000 kulturprogram varje år. 




